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Høring vedr. forslag om midlertidig arbejdsmarkeds-
analyse 

Akademikerne vil gerne kvittere for, at der med den nye arbejdsmar-

kedsydelse sikres forsørgelse til de udfaldsramte ledige, som ikke kan få 

kontanthjælp i op til 2 år efter mistet dagpengeret. Aftalen giver en løs-

ning på den korte bane for de mange tusinde ledige, som i øjeblikket 

falder ud af dagpengesystemet. Aftalen ændrer dog ikke på, at der sta-

dig er behov for at få fundet en langsigtet løsning for dagpengesystemet 

med bedre muligheder for genoptjening af dagpengeret etc. 

 

Akademikerne har følgende konkrete bemærkninger til lovforslaget: 

 

I forhold til finansieringen af den midlertidige arbejdsmarkedsydelse 

lægges der i lovforslaget op til, at Fonden for Forebyggelse og Fasthol-

delse bidrager med 51 mio.kr. i 2014. Akademikerne finder en sådan 

enkeltstående omprioritering acceptabel.  

 

Akademikerne kan dog ikke støtte den foreslåede ændring af formåls-

paragraffen for Fonden for Forebyggelse og Fastholdelse, så der 

fremover kan ydes støtte til ”beskæftigelsesindsatser generelt”. En så-

dan ændring vil indebære en grundlæggende ændring af fondens oprin-

delige formål om forebyggelse og fastholdelse/inklusion, som Akademi-

kerne ikke finder hensigtsmæssig. Akademikerne forslår i stedet, at man 

sikrer hjemmel til den foreslåede omprioritering for 2014 ved en mindre 

justering af den eksisterende formålsparagraf. 

 

I stedet for at supplere formålsparagraffen med et fjerde formål om ”be-

skæftigelsesindsatser generelt” i, foreslår Akademikerne, at § 3 pkt. 2 i 

Lov om fonden for Forebyggelse og Fastholdelse formuleres som følger:  

”2) Indsatser, der bidrager til at fastholde seniorer samt medarbejdere 

med nedsat arbejdsevne eller bidrager til hurtig tilbagevenden til ar-

bejdsmarkedet.”  

 

Ved at fjerne tilføjelsen ”efter sygdom” åbnes op for, at der under dette 

formål også vil kunne ydes støtte til tilbagevenden til arbejdsmarkedet 
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Side 2 af 2 generelt – og dermed også til den midlertidige arbejdsmarkedsydelse. 

Samtidig bevares kernen i fondens formål.” 

 

Med venlig hilsen 

Rasmus Conradsen 
D: 22495867 
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